

یادداشت

این معادله‌ها قابل فهم نیست!

اکبرینوی

۱ – بانک ها ربا می دهند و ربا می‌گیرند. ربا بر زندگی جمعی و فردی و عادات و اخلاق و رفتار و بینش و نگرش ها، اثرات وضعی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و اشتباهان وضعی و اشتباهان اخلاقی و اجتماعی را می‌سوزاند. با این حال، کسی با این پدیده ضد الهی و ضد انسانی که جنگ با خداست مقابله نمی‌کند. اما در برابر بسیاری از معلول های ربا، غیرت ها به جوش می آید و فریادهای وا اسلاما و انقلاباً در تریسون های مذهبی و رسانه ای ملین می‌اندازد و غوغائیان، بلوایی به پا می‌کنند که بیا و ببین.

۲ – بازیگر و سلبریتی بی تعهد به پوشش مناسب را کنیم. مرتبه اش را از یک سلبریتی بی مایه و حقیر، به عنوان میهمان و مجری و ... به رسانه دعوت می‌خواهیم اما در سطح مجری، «معروف» دعوت کنیم و از رفتن به کویر مرگ زای «منکر» بازداریم.

۳ – کاخ نشینی و زندگی مترقین را در پیش می‌گیریم و الگوهای زندگی را از سطح متعارف و واقعی، به وضعیت کاذب و غیرواقعی تغییر می‌دهیم و در عین حال، از حرص و از دامگستر و فرآینده ی جامعه گلاره می‌کنیم و خطبه های غرا علیه این پدیده سر می‌دهیم و با پند و اندرز، مردم را به فقامت و … دعوت می‌نماییم.

۴ _از کنار فاصله های طبقاتی دهشتناک و فقر و استثمار محرومان و مستضعفان، بی‌خیال و بی‌اعتنا می‌گردیم، بسا پدیده منحوس و بنیادبرانداز پیوند «قدرت و ثروت» کنار می‌آییم، اما با یک کولبر یا دستفروش نیازمند و با ابرو، با شدیدترین شکل ممکن برخورد می‌کنیم.

۵ – ...

سرمندهام، بنده این معادله ها را نمی‌فهمم!
▲ **الف**

خبر

خبر

ناوشکن دماوند امسال به نیروی دریایی ارتش الحاق می‌شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ما امسال الحاق ناوشکن دماوند در ناوگان شمال نیروی دریایی را خواهیم داشت.

دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه نشست افتتاح مسابقات غواصی بین المللی نظامی ۲۰۱۹ که در جزیره کیش برگزار شد، دریای الحاق ناو شکن دماوند به ناوگان نداجا گفت: ما امسال الحاق ناوشکن دماوند در ناوگان شمال نیروی دریایی را خواهیم داشت.

کار در مدت ۱۸ ماه انجام شده است. تمامی ایراداتی که در نمونه های قبلی این ناوشکن وجود داشته در ناوشکن دماوند برطرف شده است. این ناوشکن به سامانه های راداری پیشرفته ای مجهز شده که دست یابی به اهداف دور دست را برای آن میسر می‌کند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: این ناوشکن به تسلیحات جدیدی مجهز شده و در حال پیش بینی برای تجهیز ناوشکن دماوند به سیلوهای پرتاب عمودی موشک هستیم.

دریادار خانزادی تصریح کرد: این روند در ناوگان جنوب نداجا هم در حال انجام است. ما امسال در ناوگان جنوب نداجا الحاق ناوشکن دنا و یک فروند ناو موشک انداز را خواهیم داشت به انضمام یک فروند ناو مین شکار جدید تجهیزات نوین مین روزی در سطح وزیر سطح دریا مجهز است. علاوه بر این یک عامل کرافت را هم به صورت کاملاً بومی ساخته ایم که امیدواریم در هفت آذر، شاهد الحاق این هاور کرافت هم باشیم.
▲ **روابط عمومی ارتش**

ایران حدود یک ماه دیگر گام سوم را برمی‌دارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: با ادامه بی‌عملی اروپایی‌ها در انجام تعهدات برجامی، طبق برنامه اعلام شده، ایران حدود یک ماه دیگر گام سوم را برخواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بهروز کمالوندی در حاشیه نشست خبری وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران، درباره جزئیات گام سوم ایران در کاهش تعهدات هسته‌ای گفت: اگر طرف مقابل در یک ماه باقیمانده همچنان به تعهدات خود عمل نکند، براساس آنچه قبلاً رئیس‌جمهور به عنوان رئیس‌نشورای عالی‌امنیت ملی اعلام کرده است، حدود یک ماه دیگر گام سوم کاهش تعهدات برجامی برداشته خواهد شد.

دشمن می‌داند آمادگی رزمی ما قابل آزمون نیست

معاون اجرایی نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: دشمن خوب می‌داند آمادگی رزمی دفاعی ما قابل آزمون نیست و قطعاً اولین اشتباه آن‌ها، آخرین اشتباهشان خواهد بود.

امیر سرستپ دوم «بوالقضل سپهری» در مراسم صبحگاه پدافند هوایی اظهار داشت: مقاومت و ایستادگی در برابر توطئه‌ها، دشمن را به این نتیجه رسانده است که هرگونه حماقتی کند هزینه‌های زیادی را برای او دارد.

وی افزود: دشمن خوب می‌داند آمادگی رزمی دفاعی ما قابل آزمون نیست و قطعاً اولین اشتباه آن‌ها، آخرین اشتباهشان خواهد بود. امیر سرستپ دوم سپهری خاطرنشان کرد: اگر امروز دشمن در مقابل اراده فرزندان این سرزمین عاجز مانده است به دلیل مولفه‌های قدرت بازدارندگی است که ایران اسلامی با آنکا به قدرت نیروهای مسلح به دست آورده است.
▲ **روابط عمومی ارتش**



رسانه های منتقد از مزایای دولت محروم هستند

عضو فراکسیون نمایندگان ولای گفت:اگرهی دستگانه های دولتی در رسانه های همسوی دولت منتشر می‌شود و کاغذ دولتی هم با حجم زیاد در اختیار آنهاست در حالی که رسانه‌های منتقد از این مزایا محروم هستند.

محمدجواد ابطحی در واکنش به تعطیلی روزنامه وطن امروز، با بیان اینکه دولت تلاش می‌کند تا به نحوی منتقدانش را از دور خارج کند، تصریح کرد: جندی پیش رئیس‌جمهور گفت که از بستن دهان منتقدان و رقیبان به خدا پناه می‌برم که این مساله نشان می‌دهد ایسن دولت تا چه حد از شنیدن حرف های انتقادی هراس دارد. ابطحی تأکیدکرد: دولت فقط با رسانه‌ها در تقابل نیست و با نمایندگان مجلس هم برخورد می‌کند به گونه‌ای که شکایت دولت از نمایندگان مجلس به صرف انتقاد از عملکرد آنان بی‌سابقه است و تاکنون در هیچ دولتی این چنین نبوده است.
▲ **مهر**

سیاست روز

آیت الله رئیسی:

غفلت در رعایت حجاب لزوماً مخالفت با ارزش‌ها نیست



یک فریضه مسلم شرعی الهی است اما همچنان که مقام معظم رهبری در یکی از سخنرانی‌های خود در خراسان شمالی فرمودند، نباید تصور کنیم کسی که نسبت به حجاب غفلت یا بی‌دقتی دارد، لزوماً مخالف ارزش‌ها، نظام، اسلام و انقلاب است. رئیس قوه قضاییه با اشاره به تصویب سند عفاف و حجاب از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه بی‌دقتی و غفلت برخی افراد در رعایت حجاب لزوماً به معنای مخالفت این افراد با ارزش‌های نظام، اسلام و انقلاب نیست، بر لزوم بازیگری دستگانه‌های مسئول در عمل به وظایف قانونی خود در زمینه حجاب و عفاف تأکید کرد و به سازمان بازرسی کل کشور دستور داد که ضمن نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها در این زمینه، گزارش لازم را ارائه کند.

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی، فرا رسیدن ایام با فضیلت ماه ذی‌حجه را تبریک گفت و با ابراز امیدواری نسبت به بهره‌مندی همه مومنان از این ایام نورانی تصریح کرد: آنچه مقام

معظم رهبری در هفته جاری مورد تأکید قرار دادند، توجه به کار جهادی بود که لازم است این روحیه در کشور بویژه در میان مسئولان و کارگزاران نظام به یک فرهنگ و گفت‌مان غالب تبدیل شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه، اقدام ایالات متحده آمریکا در تحریم وزیر امور خارجه کشورمان را «غیرخردمندانه» توصیف کرد و افزود: تحریم وزیر محترم امورخارجه، نشان دهنده اوج استثمار و به بن بست رسیدن آمریکا و مدیران ارشد خردمندمان عالم است. بر همین مبنا لازم است برای شکست دادن دشمن در تحقق اهدافش، کار جهادی، شناخت دشمن و تلاش برای افزایش اعتماد به نظام و کارآمدی آن را سرلوحه کارهای

خود قرار دهیم و تردید نکنیم که آینده بسیار روشن و موفقیت آمیزی را پیش رو خواهیم داشت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در تاریخ تمدنی کشور ما موضوع حجاب، حیا و عفاف در بین زنان و مردان یک مسأله کاملاً ریشه‌دار است و مردم ما همواره در طول تاریخ تمدن خود غفیفانه زندگی کرده‌اند. خاطرنشان کرد: حجاب

حاجی دلگانی در گفتگو مطرح کرد

تعلل ۱۵ ماهه کمیسیون قضائی برای رسیدگی به طرح اصلاح قانون تابعیت

یکی از طراحان «طرح اصلاح قانون تابعیت» با انتقاد از تعلل ۱۵ ماهه کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس برای رسیدگی این طرح، از تقاضای جمعی از نمایندگان برای رسیدگی مستقیم این طرح در صحن علنی خبر داد.

حسینعلی حاجی دلگانی نماینده شاهین شهر، برخوار و مایمه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گزارش هیات تحقیق و تفحص مجلس از بررسی وضعیت افراد دو تابعیتی و دارای گرین کارت در حوزه مسئولان و مدیران ارشد پنجم اردیبهشت سال گذشته در صحن قرائت شد، گفت: این تحقیق و تفحص ۲ خروجی مهم داشت.یکی این بود که ۹۳ نفر از افراد دارای تابعیت مضاعف، گرین کارت یا اقامت در خارج از کشور در حوزه مدیران و مقامات ارشد شناسائی و لیست اسامی آنها تهیه و تحویل هیئت رئیسه مجلس شد.

وی افزود: خروجی دوم شناسائی خلاء های قانونی در خصوص تابعیت مضاعف در بین مدیران و مقامات دولتی بود که تهیه «طرح اصلاح قانون تابعیت» از نتایج آن بود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه طرح مذکور هفت ماهه داشت. افزود: بیش از ۸۰ نماینده این طرح را امضاء کردند و در همان زمان تحویل هیئت رئیسه مجلس شد.

حاجی دلگانی با بیان اینکه طرح مذکور به کمیسیون

دستاورد مشترک روحانی و اصلاح طلبان برای «زندگی و سفره مردم» چه بود؟

صد روزه حل می‌کنم، من نگفتم اگر به دولت برسم گزارش صد روزه‌ای از کارهایی که کردم به مردم ارائه می‌دهم. کسی که مشکلات را یک شبه حل می‌کرد رفته است. من چهار سال منتظر، در سؤالی بودم که این دروغ را آشکار کنم.»

مردمی که قرار بود نیازی به ۴۵۵۰۰ تومان نداشته باشند

«دولت تدبیر و امید به دنبال این است که آنچه مردم را از درآمد سرشار کند که اصلاً به یارانه ۴۵ هزار تومانی نیازی نداشته باشند.» (برنامه گفتگوی ویژه خبری، ۶ خرداد ۱۳۹۲)
این وعده حسن روحانی در حالی است که طبق برآورد کارشناسان اقتصادی، مبلغ یارانه باید سیلانه افزایش ۱۰ درصدی می‌داشت تا ارزش آن حفظ می‌شده، اما همزمان با رشد نرخ تورم و کاهش بیش از ۲۵ درصدی قدرت اقتصادی مردم، کاهش ارزش پول ملی نیز انتقال افتاد و ارزش یارانه ۴۵ هزار تومانی آذر ۹۹ که کمتر از ۱۵ هزار تومان در دو سال اخیر رسیده است.

ارتقای پاسپورت ایرانی و پول ملی

وعده دیگری که دولت منتخب اصلاح طلبان داده بود، بازگشت ارزش ریال و پاسپورت ایرانی به جایگاه اصلی خود بود. روحانی ۱۸خرداد۹۲در ورزشگاه شهید شیرودی گفته بود: «اگر می‌خواهید ریال ایرانی به جای اول خود برگردد، اگر می‌خواهید گذرنامه ایرانی به احترام خود برگردد، پای صندوق آراء بشنایید.»

ارزش پول ملی در سال‌های اخیر آن قدر کاهش یافت که دولت همین چند روز پیش مجبور شد

ظریف دستاوردهای بسیاری برای انقلاب به ارمان آورد



رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با وزیر امورخارجه گفت: شما در عرصه دیپلماسی مجاهدانه و خستگی ناپذیر عمل کردید و دستاوردهای بسیاری را برای انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی به ارمان آوردید.

لاریجانی در ابتدای این دیدار با تشکر از اقدامات وزیر امور خارجه کشورمان، محمدجواد ظریف را دیپلماتی ورزیده و باهوش خواند و گفت: شما به عنوان مسئول سیاست خارجی کشور، با جدیت، هوشمندی، پشتکار و با اقتدار از مصالح ملی دفاع می‌کنید و تلاش‌های شما در عرصه بین المللی موثر بوده است که دشمنان ملت دستت به تحریم شما زده‌اند. محمدجواد ظریف نیز در این دیدار ضمن تشکر و قدردانی از حضور رئیس مجلس در وزارت امور خارجه اظهار داشت: با تمام توان از منافع ملی و حقوق ملت در عرصه بین‌المللی دفاع و حمایت می‌کنیم. وزارت خزانه داری آمریکا، وزیر امورخارجه کشورمان را تحریم کرد.
▲ **خانه ملت**

سال ۸۴ و تعیین وظایف هر یک از دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی، اجتماعی، نظامی و قضایی در این زمینه، یادآور شد: در این سند برای ۲۶ دستگاه وظایفی تعیین شده است. به عنوان مثال، وزارت ارشاد ۲۱ وظیفه، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ۱۷ وظیفه، وزارت آموزش پرورش ۲۱ وظیفه و سازمان صداوسیما، وزارت کار، وزارت ارتباطات و … هر یک وظایف فراوانی را به عهده دارند که کمترین آنها ۵ وظیفه است.

رئییسی افزود: اکنون بعد از گذشت ۱۴ سال باید همه این دستگاه‌ها بنا بازنگاهی سه عملکرد خود داشته باشند تا ببینند آیا به وظایف قانونی خود عمل کرده اند یا خیر که البته به اعتقاد ما به این وظایف عمل نشده است.

بر همین مبنا از سازمان بازرسی کل کشور در اجرای وظیفه نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قانون می‌خواهم که ضمن نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها در این زمینه، گزارش لازم را ارائه کند.

وی با بیان اینکه در این زمینه کمبود قانون نداریم و اتفاقا یکی از مشکلات کشور ما حجم بالای قوانین و مقررات در زمینه‌های مختلف است، مشکل اصلی را در عدم توجه به اجرای قانون دانست و تأکید کرد: روسای سازمان‌ها، نهادهای دستگاه‌ها باید هوشیار باشند و فراموش نکنند که

سردار فدوی:

از مرحله بازدارندگی عبور کرده‌ایم

دشمن، روح امید، نشاط، تلاش و مجاهدت برای پیشرفت و بالندگی کشور در جامعه را ارتقا بخشند.
دریادار فدوی رسالت و مأموریت روابط عمومی سپاه را در شرایط خطیر امروز به مراتب سنگین، حساس و سخت‌تر از گذشته ارزیابی و خاطرنشان کرد: روابط عمومی سپاه امروز تابلوی نمایش اقتدار، صلابت، قابلیت‌ها، شایستگی‌ها و مجاهدتهای این نهاد انقلابی و مردمی در دفاع از انقلاب و نظام اسلامی و میثاق از امنیت ملی، استقلال، تمامیت ارضی و هویت و حقانیت کشور در جهان ملول‌زا پلیدی و پشتی است.
دریادار فدوی توجه به امر آموزش، توجیه و تربیت متخصصان رسانه‌ای مورد نیاز مأموریت سپاه در صحنه هم آوردی با رسانه‌های دشمن را امری مهم و اولویت دار برای روابط عمومی سپاه معرفی کرد و افزود: جوانگرایی و اهتمام به ارتقای سواد رسانه‌ای در سازمان برای آگاهی بهتر کارکنان و مدیران و نیز تولیدات رسانه‌ای متنوع در حوزه‌های نوشتاری، شنیداری، دیداری و مجازی و به کارگیری روش‌های جدید در کارآمد ساختن ارتباطات و تعاملات با اصحاب رسانه به ویژه رسانه ملی و ظرفیت سازی‌های نوین رسانه‌ای و درخور برای ارائه تصویر دقیق، درست و جامع از رویکردها و کارکردهای سپاه و پایگاه مردمی آن در داخل و خارج از کشور بایستی بیش از گذشته مورد همت قرار گیرد.
▲ **سپاه نیوز**

زندگی و سفره مردم؟

می‌کردند… متأسفانه در مسئله حجاب، اول از زن شروع می‌کنیم در حالی که قرآن ابتدا مرد را از نگاه دور می‌کند، اما ما می‌رویم و به خاطر حجاب دختران و زنان را دستگیر می‌کنیم.»

«زندگی» از نگاه یک جوان مجرد چیست؟

بر اساس آماری که چند روز پیش منتشر شد، شمار ازدواج‌ها طی سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۷ بیش از ۳۷درصد کاهش داشته و گرانی‌های سرسام‌آور و ورود برخی فرهنگ‌های وارداتی در فرآیند ازدواج جوانان، سبب شده با وجود تمایلات اجتماعی برای حمایت از ازدواج همگام در خانواده‌های ایرانی، توان تشویق و مساعدت فرزندان برای شروع باشمط زندگی از بین رود. بر اساس این آمار، علم جمعیت‌شناسی سن بالای ۴۰ سال را برای زنان مجرد قطعی می‌داند و طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، ۱۰درصد زنان تا ۲۵ تا ۲۹ ساله کشور مجردند.

حال اصلاح‌طلبان و دولت باید پاسخگو باشند که برای مثال یک جوان که به دنبال زندگی کردن است، منظورش این است که چرا بانوان را به ورزشگاه‌ها راه نمی‌دهید یا اینکه وضع معیشت، اشتغال و امنیت شغلی طوری است که ایجاد یک زندگی خوب با رفاه قابل قبول را با مشکل مواجه می‌کند؟

جریان‌های سیاسی برای انتخابات یازدهمین دوره مجلس ششهارا و وعده‌هایی را تدارک می‌بینند و ورای اینکه این ششهارا و وعده‌ها چه باشند، امر محتوم اینکه باید منطبق با دغدغه‌ها و نیازهای اصلی و واقعی مردم باشد و دوقطبی‌سازی‌های کاذب برای مسئولیت‌گریزی و عدم پاسخگویی غالب خوشی برای کشور و علم جریان سیاسی خاصی به دنبال نخواهد داشت.